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Niewiele dni pozostało do końca 1993 r. Zawsze na 
początku roku pragniemy, aby by/ on lepszy od tego, 
który minął. Takie są nasze osobiste marzenia jak również 
tych, którzy kierują życiem państwa, województwa, gmi
ny. Czy nasze plany urzeczywistniają się? Na to pytanie 
bardzo trudno odpowiedzieć. Najmniejszą komórką spo
łeczną jest rodzina. Ileż musi ona rozwiązać problemów, 
He trosk ją czeka, zarazem jednak ile w niej miłości, 
przywiązania najbliższych.

Z rodziny tworzy się społeczność państwa, ałe również 
miasta, gminy.

Wszyscy uważamy, że odbudowa naszego państwa 
powinna zacząć się od tej najmniejszej komórki społecz

nej. I jest to prawda niepodważalna. Jeżeli zgoda, miłość, 
zrozumienie, tolerancja zapanuje we wszystkich rodzi
nach, to cechy te będą charakteryzowały nasze państwo. 
Czy doczekamy takich czasów? Musimy żyć taką na
dzieją. Od wielu, wielu lat panuje w naszym kraju 
wszechogarniająca zawiść, zazdrość, cwaniactwo, kom- 
binatorstwo, korupcja, łapówkarstwo, nietolerancja. Wy
korzeńmy te wstrętne cechy z naszego życia. Czy jesteś
my skłonni i czy mamy tyle siły, samozaparcia, aby podjąć 
tą walkę.

Być może najbliższe dni pomogą nam zastanowić się 
nad tymi dylematami.

Redakcja

Komentarz do przyszłych
wyborów s«amorządowych

W 1990 r. odbyły się pierwsze w  po
wojennej historii wolne, demokratyczne 
wybory samorządowe. W naszej gminie 
wybrano 31 osób, które reprezentują całą 
naszą społeczność. Kadencja radnych 
dobiega z wolna końca, trwa przecież 
cztery lata. A więc w  1994 r. pod koniec 
maja wzgl. na początku czerwca odbędą 
się następne wybory, w których wybie
rzemy naszych przedstawicieli.

Wybór 31 radnych w  1990 r. był wyjąt
kowy, gdyż zgodnie z ustawą powinniś
my wybrać o trzech radnych mniej. 
A więc Rada Gminy winna liczyć 28 
radnych.

Ilu mieszkańców naszej gminy skorzy
sta z możliwości kandydowania dowie
my się za parę miesięcy. Każdy potencjal
ny kandydat winien zdać sobie sprawę, 
że reprezentuje interes i dobro całej gmi
ny. Jego partykularne interesy dotyczące 
tylko i wyłącznie obszaru, z którego kan

dyduje w inny ustąpić miejsca dobru nad
rzędnemu. Nasuwa się pytanie co dla 
gmin jest nadrzędne. Najważniejsze to 
prawidłowy rozwój gminy pod wzglę
dem infrastruktury. Dla miasta, gminy to 
całkowite uzbrojenie w sieć kanalizacyj
ną, wodociągową, elektryczną, gazową, 
cieplną, telefoniczną. Bez tego typu in
westycji nie można mówić o właściwych 
nawierzchniach ulic, chodnikach. Infra
struktura to również obiekty oświatowe, 
kulturalne, rozrywkowe, rekreacyjne.

Czy nasza gmina ma właściwą infra
strukturę?

Odpowiedź brzmi nie. Tymi właśnie 
sprawami, sprawami nadrzędnymi po
w inni zająć się radni.

Czy radni obecnej kadencji kierowali 
się nadrzędnymi interesami gminy?

Ocena należy do społeczeństwa, do 
wyborców.

Proces budowania prawidłowej infra
struktury miejskiej i wiejskiej jest wielole

tni. Musimy wszyscy zdać sobie z tego 
sprawę.

Spójrzmy na kraje, gdzie demokracja 
oraz prawidłowa gospodarka funkcjonu
je od dziesiątków lat. Te problemy, które 
nas gnębią, oni mają już dawno za sobą.

Obecnie z podatków finansują dalszy 
rozwój kultury, sportu, opieki społecznej 
itp. Organizują imprezy, festyny przy oka
zji których integruje się społeczność da
nej miejscowości.

Kontynuowany jest dalszy etap roz
woju gospodarczego miasta, buduje się 
wspaniałe drogi.

Bezwzględnie do tych czasów doj
dziemy lecz jest to proces długotrwały. 
Najważniejsze abyśmy kierowali się dob
rem wspólnym, a nie prywatą, którą 
z wielu nas trudno jest wytrzebić.

Jan Jankowski



Rada G m in y  je s t c ia łe m  u c h w a ło d a w c z y m . 
Z arząd  n a to m ia s t w y k o n u je  u s ta len ia  R ady  
o raz  za jm u je  się b ieżącym i s p ra w a m i g m in y . 
P osiedzen ia  o d b y w a ją  się śred n io  raz w  t y 
g o d n iu . Poza re a liza c ją  u c h w a ł R ady p o s ta 
ram y  się w y m ie n ić  p o k ró tc e  część p ro b le 
m ó w , k tó ry m i za jm u je  się Z arząd .

Styczeń '93
—  przyjęcie kompleksowych zasad sprzedaży działek 

wieczystego użytkowania;
—  częściowa zmiana zapisu planu zagospodarownia 

przestrzennego, któęy umożliwi dalszą zabudowę na 
niektórych terenach miejskich;

—  przyjęto stawki podatku od nieruchomości i środków 
transportu, które w  terminie późniejszym przyjmie 
Rada;

—  omawiano wstępnie uchwałę podjętą przez Radę 
Miasta Poznania, a dot. sprzedaży mieszkań komunal
nych;

—  przyjęto zaproponowane przez Komisję Budżetu i Fi
nansów stawki targowe;

—  przyjęto formę i okres realizacji niezapłaconych faktur 
„Hydrobudowy 9”  za wykonane prace w  1992 r. 
(realizacja wg starej, kosztownej metody);

—  szpital Kolejowy w  Puszczykowie zwrócił się o wspar
cie finansowe. Zarząd przekazał sprawę Radzie Gmi
ny, która na swym posiedzeniu budżetowym zarezer
wowała kwotę 200 min zł z przeznaczeniem na 
specjalistyczny sprzęt (laparoskop, ksero). Poza tym 
przydzielono 100 min zł dla naszych gminnych ośrod
ków zdrowia;

—  Prezes Zrzeszenia W ójtów i Burmistrzów p. B. Starze- 
cki zwrócił się do gmin z prośbą o zajęcie wspólnego 
stanowiska w  sprawie płatności za pobór energii 
elektrycznej. Zakłady Energetyczne jako monopoliści 
stawiają gminy w  sytuacji bez wyjścia. Dlatego też 
wydelegowanie na rozmowy wspólnej reprezentacji 
gmin spotkało się ze zdecydowanym poparciem i ap
robatą;

—  Zarząd zapoznał się ze stanowiskiem Komisji Mienia 
Komunalnego w  sprawie bezpieczeństwa młodzieży 
szkolnej w  rejonie ulicy Topolowej - bezpośrednie 
wejście na ruchliwą jezdnię. Zabezpieczono te miejs
ca barierami oraz oznakowaniem poziomym i piono
wym.

Luty '93
—  udzielono finansowego wsparcia komunikacji gm in

nej;
—  ustalono wysokość ryczałtów samochodowych;
—  zaaprobowano wniosek Komisji Oświaty i Wychowa

nia, aby zarezerwowano w  budżecie środki finansowe 
dla przewozu dzieci szkolnych do Bunschoten;

Zarząd odstąpił od koncepcji budowy Hali Targowej. 
Skrytykowano pomysł z uwagi na brak uzasadnienia 
merytorycznego oraz co najważniejsze na niewyob
rażalne wysokie koszty;
złożono wniosek do Wydziału Rolnictwa Urzędu 
Wojewódzkiego na dofinansowanie wodociągowa- 
nia wsi gminnych. Realizacją objęte będą: Dymacze- 
wo Stare, Borkowice, Bolesławiec, Krosinko, Babki, 
Daszewice, Radzewice, Mieczewo. Z uwagi na nieza- 
twierdzony budżet trudno określić w  jakim stopniu 
zrealizuje się zamierzenia. Być może, że w  pewnych 
wypadkach zrealizujemy jedynie całkowity zakup ma
teriału (rury, hydranty, zasuwy, itp.); 
po wykonaniu czynem społecznym telefonizacji Pec- 
na, Borkowic, Bolesławca, brak zamontowania przez 
Urząd Telekomunikacji centrali powoduje, że telefony 
są zawieszone w  próżni. Zarząd omawiając tą nie
zrozumiałą sytuację wystąpi z natychmiastowym żą
daniem o uruchomienie centrali. W tym miejscu 
należy dodać, że Urząd Telekomunkacji z dużym 
spokojem przystąpił do realizacji postulatu. Odbyły się 
później spotkania, narady, które dały jedynie ten efekt, 
że prawdopodobnie telefony zadzwonią w  tym mie
siącu;
z dokumentacją na budowę oczyszczalni ścieków 
zapoznał się Narodowy Fundusz Ochrony Środowis
ka, który tego typu inwestycje kredytuje. NFOŚ doku
mentację ocenił krytycznie i zasugerowano aby za
cząć od prawidłowego bilansu ścieków. Zarząd przy
jął uwagi do natychmiastowej realizacji; 
umowa ze Związkiem Kynologicznym na korzystanie 
ze Stadionu Miejskiego jest dla Zarządu niekorzystna. 
Przystąpiono w  związku z tym do przygotowania 
właściwej umowy, która uwzględni koszty jakie po
niosła Gmina na modernizację stadionu; 
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski 
organizuje przegląd twórczości dzieci ze szkół spec
jalnych z terenu woj. poznańskiego w  dniach 
30.04.-2.05.93 r. Zarząd popierając tą cenną inic
jatywę przekazał Stowarzyszeniu 5 min zł.; 
omawiano potrzebę rozbudowy szkoły podstawowej 
nr 2 oraz remontu toalet w  tej placówce. Zarząd 
popierając tę inicjatywę będzie robił wszystko dla jak 
najszybszej realizacji zadań.

marzec '93
—  Zarząd w  obecności przewodniczących poszczegól

nych Komisji Rady omawiał projekt budżetu na 
1993 r.;

—  na jednym z posiedzeń obecny był burmistrz Pusz
czykowa, z którym rozmawiano o budowie oczysz
czalni ścieków oraz wstępnych planach gazyfikacji 
Puszczykowa;

—  zdecydowano o potrzebie przygotowania Regulami
nu Komisji Przetargowej i skierowania go do Rady 
Gminy;



—  Urząd Kontroli Skarbowej przeprowadził w  Przedsię
biorstwie Wodociągów i Kanalizacji w  Poznaniu 
kontrolę finansową. Z protokołu pokontrolnego w y
nika, że PWiK do tej pory płacił olbrzymie zaniżony 
podatek od nieruchomości, którą zajmuje na terenie 
naszej gminy. Obecnie podatek został prawidłowo 
naliczony i uregulowany za 1992 r. Natomiast w 
1993 r. z tego tytułu do Gminy wpłynie ok. 5,5 mld zł.;

—  Stowarzyszenie „Przyjaciół Dębów Rogalińskich" 
zwróciło się z prośbą o finansowe wsparcie I Rajdu 
Stowarzyszenia. Zarząd na ten cel przeznaczył 2,5 min 
zł.;

—  toczą się pertraktacje Zrzeszenia W ójtów i Burmist
rzów z Zakładem Energetycznym w  sprawie opłat za 
pobór energii dla celów oświetleniowych. Zarząd po 
zapoznaniu się ze stanem rozmów akceptuje stanowi
ska Zrzeszenia;

—  burmistrz uczestniczył w  posiedzeniu Komisji Budże
tu i Finansów gdzie przedstawił założenia budżetowe. 
Komisja zaproponowała istotne zmiany. Zarząd po 
wysłuchaniu burmistrza i zapoznaniu się z protokołem 
Komisji podtrzymuje swe wcześniejsze stanowisko 
i nie będzie wprowadzał zmian w  budżecie;

—  po zapoznaniu się z pismem Państwowej Inspekcji 
Ochrony Środowiska Zarząd postanowił przystąpić 
do pełnego opracowania programu ochrony środowi
ska;

—  z uwagi na opanowanie lasku przy ul. Leszczyńskiej 
przypłaszczkiem granatkiem zdecydowano o natych
miastowym usunięciu całości drzew;

—  burmistrz złożył informację w  sprawie zawarcia poro
zumienia gmin, które dotyczy przekształcenia Przed
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w  Poznaniu;

—  w związku z dużym deficytem działalności kina 
„WRZOS", Zarząd podjął decyzję, że z dniem 1 lipca 
1993 r. kino przestaje funkcjonować. Zainteresowa
nie ze strony społeczeństwa seansami filmowymi jest 
znikome;

—  Komisja Handlu i Usług wnioskuje o uruchomienie 
Banku PKO w pomieszczeniach po sklepie „M anie
czki". Zarząd ustosunkował się do wniosku pozytyw
nie. Z uwagi jednak na obecną sytuację lokalu, 
w  której przebywają pogorzelcy, sprawę należy od
sunąć w  czasie;

kwiecień '93
—  Komitet Ochrony Praw Dziecka zwrócił się o wsparcie 

finansowe swej działalności. Zarząd wyasygnuje na 
rzecz Komitetu 1 min zł;

—  W sanatorium w Ludwikowie przebywają dzieci, które 
nie mają zajęć szkolnych. Zarząd zdecydował o uru
chomieniu nauczania, przeznaczając na ten cel stoso
wną kwotę;

—  Pracownia Konserwacji Zabytków przekazała pismo 
odnośnie badań archeologicznych terenu, na którym 
zaplanowano budowę oczyszczalni ścieków. Stwier
dzono, że teren ten jest już wolny od prowadzonych 
badań. Zarząd oczekuje przedstawienia opracowania, 
lecz stwierdza, że środki już przekazane PKZ są 
z naszego punktu widzenia wystarczające.

maj '93
— w oparciu o Uchwałę Rady w sprawie zbycia nieru

chomości w  Krosinku, Zarząd przystępuje do ogłosze

nia wykazu nieruchomości przeznaczonych na sprze
daż;

—  sprawa zespołu pawilonów handlowo-usługowych 
przy ul. Leszczyńskiej stawała niejednokrotnie pod
czas posiedzeń. Przy bardzo minimalnym zaintereso
waniu, trudno podjąć właściwe decyzje. Do końca 
1993 r. problem ten winien być jednoznacznie roz
strzygnięty;

—  odstąpiono od ułożenia warstwy ścieralnej na ul. 
Śremskiej dla prawidłowego odwodnienia odcinka 
jezdni od bazy GS do ul. Krasińskiej, przyjęto wyko
nanie skutecznych przepustów pod chodnikiem (do 
chwili obecnej sprawa nie jest zrealizowana na skutek 
przeciągającego się procesu wykupu pasa gruntu dla 
wykonania rowu odwadniającego);

—  Zarząd ze środków budżetowych przeznaczył 15 min 
zł na zakup nowej centrali telefonicznej dla Ośrodka 
Zdrowia w Mosinie;

—  odbyły się okolicznościowe imprezy w  związku ze 
100-leciem budynku Szkoły Podstawowej przy ul. 
Kościelnej. Zarząd przeznaczył na ten cel 10 min zł;

—  zdecydowano, że nauczyciele korzystający z komuni
kacji gminnej (Wiórek, Czapury, Babki, Daszewice) 
będą korzystali z biletów miesięcznych ulgowych. 
Różnicę pomiędzy ceną biletów ulgowych a normal
nych pokryje Urząd Gminy;

— odbył się przetarg na budowę sieci wodociągowej 
w  Dymaczewie St. W budżecie zarezerwowano na ten 
cel 925 min zł. W wyniku przetargu wyasygnuje 758 
min zł;

—  Mosiński Klub Żeglarski został wyposażony w  kon
tener, który ustawiono w  bazie MKŻ nad J. Dymacze- 
wskim;

—  Zarząd zaopiniował nowe umowy z wykonawcą sali 
gimnastycznej przy Szk. Podst. Nr 1 oraz projekt 
umowy ze Związkiem Kynologicznym;

—  zdecydowano, że ze środków budżetowych zostanie 
zakupiona zamiatarka;

—  z uwagi na nowelizację ustawy o samorządzie teryto
rialnym, Zarząd przystępuje do opracowania nowego 
Statutu Gminy oraz Regulaminów towarzyszącym 
pracy Samorządu;

—  omawiano pobyt dzieci w  Bunschoten;
— burmistrz przedstawił etap prac nad modyfikacją do

kumentacji dot. oczyszczalni ścieków oraz budową 
kolektorów kanalizacyjnych wg zmienionej techno
logii prac;

— Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski 
organizuje letni obóz dla swoich podopiecznych. 
Zarząd na ten cel postanowił przyznać 10 min zł;

—  Zarząd przeznaczył również kwotę 8,4 min zł na 
dofinansowanie dzieci uczęszczających do szkoły 
przy ul. Kościelnej, które pojadą na obóz harcerski;

—  zdecydowano o wybudowaniu pawilonu drobiars
kiego. Następnie zostanie on wydzierżawiony na 
zasadach przetargowych.

czerw iec '93
—  Skarbnik Gminy przedstawił sytuację finansową;
—  Zarząd postanowił rozwiązać umowę z dotychczaso

wym wykonawcą budowy Szkoły w  Daszewicach. 
W m-cu lipcu wzgl. sierpniu zostanie przeprowadzo
ny przetarg na dalsze prace;

—  został przygotowany „Tryb przeprowadzania przetar
gów". Dokument ten trafił na Sesję Rady Gminy i tam 
przyjęty do stosowania; 3



—  omawiano rozbudowę Ośrodka Kultury przy ul. 
Dworcowej. Koszty z tym związane są tak duże, że 
w  sytuacji innych niezbędnych inwestycji dalsza 
realizacja powinna zostać odsunięta na czas nieokreś
lony;

—  mieszkańcy ul. Strzałowej zawiązali Społeczny Komi
tet Wodociągowania;

— ustalono ujednolicenie kwoty, którą wpłacą Komitety 
wodociągowe. W 1993 r. kwota wynosi 1.600.000 od 
jednej nieruchomości jako partycypacja w  kosztach 
budowy sieci głównej wodociągowej ulicznej. Koszty 
przyłącza pokrywa zainteresowany.

lipiec '93
— wzorem lat ubiegłych Ośrodek Pomocy Społecznej ma 

zamiar zorganizować wczasy „pod gruszą" dla 35 osób 
- podopiecznych Ośrodka. Impreza ma być zorganizowa
na w terminie od 27.07.-11.08.93 r. Zarząd pozytywnie 
ustosunkował się do prośby i przeznaczył na ten cel 
10 min zł;

— Zarząd ustalił skład osobowy Komisji Przetargowej;
— przekazano środki zarezerwowane w budżecie na Oś

rodek Zdrowia w Babkach;
— Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie w związku z 45-le- 

ciem istnienia zwrócił się do gmin, z których to młodzież 
uczęszcza do szkoły o wsparcie finansowe. Zarząd po
stanowił udzielić jednorazowego wsparcia kwotą 10 min 
zł z wyraźnym przeznaczeniem na remont sali gimans- 
tycznej;

— omawiano wniosek Zakładu Usług Komunalnych - ad
ministratora Targowiska o utwardzenie sektora B. Zarząd 
zamierza w pierwszych miesiącach 1994 r. w ramach 
naszego budżetu przystąpić do realizacji wniosku;

— Zarząd zapozna! się ze sprawozdaniem Skarbnika Gminy 
z wykonania dochodów i wydatków za I półrocze 93 r.;

— omawiano przygotowanie do wyborów do Sejmu i Sena
tu RP;

— Woj. Zarząd Konserwacji Urządzeń Melioracyjnych 
Przeźmierowo poinformował Zarząd o zmianie ceny 
wody dla wsi Sowinki, Baranowo, Krajkowo, Żabinko, 
Krosno.

sierpień '93
— Zarząd pozytywnie ustosunkował się do wniosku Koła 

Gospodyń Wiejskich w Rogalinku i Sasinowie o przeka
zanie kwoty 6 min zł na rzecz zorganizowania dożynek;

— rozpatrywano wnioski o udzielenie zgody na sprzedaż 
napojów alkoholowych;

— odbył się przetarg na wydzierżawienie pawilonu drobiar
skiego na terenie targowiska;

— Zarząd zapoznał się z informacją o zdobyciu poprzez 
przetarg działek budowlanych w Krosinku. Przeciętna 
cena sprzedaży 35 tys./1 m2;

— omawiano stan przygotowań lokali wyborczych do prze
prowadzenia głosowania w dniu 19.09.93 r. Wszelkie 
sprawy z tym związane biegną właściwym trybem;

— Zarząd podjął uchwałę w sprawie powołania obwodo
wych Komisji Wyborczych zatwierdzając ich skład oso
bowy;

— burmistrz złożył informację o spotkaniu burmistrzów 
i wójtów u Wojewody w sprawie funkcjonowania służby 
zdrowia i zamierzeń w tym zakresie związanych z refor
mowaniem administracji państwowej i samorządowej;

— zdecydowano, że dokumentacja na oczyszczalnię ście
ków będzie skierowana do prof. Bartoszewskiego, aby 
uzyskać miarodajną opinię;

— Zarząd ogłosił przetarg na generalne wykonawstwo 
oczyszczalni ścieków.

w rzesień '93
— rozpatrywano sprawę pokrycia kosztów obiadów spoży

wanych przez dzieci w szkołach. Od nowego roku

szkolnego PCK odstąpiło od dotychczasowego wspo
magania szkół. Przyjęto właściwe rozwiązanie tej kwestii. 
Zajmie się tym ośrodek Pomocy Społecznej;

— trwają prace przy wodociągowaniu Dymaczewa St., 
Krosinka, Borkowic i Bolesławca;

— Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt Uchwały w spra
wie budowy oczyszczalni ścieków.

październik '93
— zapoznano się z nowym rozwiązaniem doprowadzenia 

wodociągu na teren pod budowę oczyszczalni ścieków. 
Jest ono zdecydowanie, kilkakrotnie tańsze od zapropo
nowanego przez Biuro Projektów Budownictwa Komu
nalnego. Partycypuje w budowie w 60% miasto Pusz
czykowo;

— omówiono i podjęto decyzję pozytywną w sprawie 
możliwości skrócenia czasu pracy o jedną godzinę placó
wek handlowych w okresie jesienno-zimowym. Począw
szy od 15 listopada do 31 marca z wyjątkiem sklepów 
nocnych oraz typu „SAM " handlowcy będą mogli zamy
kać sklep o godz. 17.00.

— firma „POSBAU" zakończyła I etap prac przy budowie 
sali gimnastycznej tj. stan surowy zamknięty;

— Zakład Usług Komunalnych przesłał pismo informując 
o osobach które zalegają w opłatach czynszu. Ogółem 
kwota zaległych czynszów wynosi 32,2 min zł. ZUK ma 
konsekwentnie egzekwować należności z drogą sądową 
włącznie;

— po zapoznaniu się z opinią prof. Krzysztofa Bartoszew
skiego oceniającego dokumentację na oczyszczalnię 
ścieków, którą wykonało Biuro Projektów Budownictwa 
Komunalnego Zarząd zrezygnował z dalszych usług tego 
ostatniego przy jakimkolwiek etapie prac przy realizacji 
oczyszczalni ścieków;

— Zakład Usług Komunalnych przedstawił wydatki związa
ne z odbudowanym domem, który uległ spaleniu przy ul. 
Pożegowskiej;

— omawiano wstępnie projekt budżetu na 1994 r.;
— mając dokumentację techniczną na rozbudowę Szkoły 

Podst. Nr 2 Zarząd ogłosi przetarg na wykonawstwo.

listopad '93
— WZKUM Przeźmierowo poinformowało o zmianie ceny 

wody dla mieszkańców Czapur i Wiórka od stycznia 
1994 r. Cena będzie wynosiła 4.800/1 m3;

— Zarząd dokonał wyboru inwestora zastępczego i prowa
dzącego nadzór nad budową oczyszczalni ścieków. Bę
dzie nim Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji Konin - firma 
mająca duże doświadczenie w tego typu inwestycjach;

— Zarząd zapoznał się z projektem Umowy na realizację 
oczyszczalni ścieków. Punkty, które wydają się kon
trowersyjne będą dalej negocjowane z „Hydrobudową 
9";

— powołano Społeczny Komitet Wodociągu w ul. Jesiono
wej i Prezydialnej w Rogalinie oraz ul. Osada w Miecze- 
wie;

— dyrekcja Przedszkola Nr 2 w Mosinie zwróciła się z wnio
skiem o przekazanie na cele przedszkolne pomieszczeń 
wykorzystywanych do tej pory dla celów mieszkalnych, 
które znajdują się w tym budynku. Zarząd zaakceptował 
propozycję dyrekcji;

— dnia 22 listopada uszczegółowiono i uściślono tekst 
umowy z „Hydrobudową 9" na realizację oczyszczalni 
ścieków. Podpisanie umowy nastąpiło 26 listopada br.

Wymieniona powyżej problematyka, która omawiana 
była na posiedzeniach Zarządu jest tylko niewielką częś
cią spraw. Stanowi jednak wachlarz spraw którymi 
zajmuje się Zarząd Gminy.

Redakcja



KOMUNIKATY
Mosina, dnia 23 listopada 1993 r.

W nawiązaniu do komunikatu zamieszczonego w Biuletynie Mosińskim 
nr 10 z dnia 8 listopada 1993 r. oraz otrzymanego wyjaśnienia z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych z dnia 4 listopada br. w  sprawie wytwarzania i obrotu 
(handlu) materiałami pirotechnicznymi, Urząd Gminy w  Mosinie uprzejmie 
informuje, że na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 23 grudnia 1988 r. 
o działalności gospodarczej (Dz. U. nr 41 poz. 324 z póź. zm.), podjęcie 
działalności w  w /w  zakresie bezwzględnie wymaga uzyskania koncesji.

Koncesję na handel materiałami pirotechnicznymi wydaje Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych - Departament Społeczno-Administracyjny Warszawa 
ul. Koszykowa 16.

Jednocześnie tut. Urząd informuje, że obowiązuje całkowity zakaz sprzeda
ży materiałów pirotechnicznych w  handlu obwoźnym.

★  ☆  ★

Uprzejmie informujemy, że Inspektor Oświaty i Wychowania przyjmuje 
zainteresowanych rodziców oraz pracowników szkół i przedszkoli 

poniedziałek godz. 16.00-17.00 
czwartek godz. 8.00-9.00

GABINETY LEKARSKIE
Mosina, ul. Śremska 14 

(budynek starego Ośrodka Zdrowia)

Informacja tel. 136-206
I N T E R N I S T A
E K G

• i
^ O K U L I S T A

- lek. m ed. Z b ig n ie w  A n d ru s ia k  
specjalista c h o ró b  w e w n .

- lek. m ed. Ew a G in e lli 
lek. okulista

pon . 1 6 .0 0  d o  1 8 .00  
środa 9 .0 0  d o  1 0 .00  

czw artek  1 6 .0 0  d o  1 7 .00

w torek  1 7 .0 0  d o  1 8 .00  
piątek 1 7 .0 0  d o  1 8 .00

|  D E R M A T O L O G  - lek. m ed. M ałg orzata  K o pa czyń sk a  czw artek  1 7 .0 0  d o  1 8 .00  
|  specja lista  derm ato log

|  U R O L O G

|
|  L A R Y N G O L O G  

C H I R U R G

- dr m ed. M acie j S trzyżow sk i 
specja lista  uro log

- lek. m ed. S ta n is ła w  T rąp czyń sk i 
specjalista la ryn go lo g

- lek. m ed. P iotr K o pa czyń sk i 
specjalista ch irurg

|  G I N E K O L O G  - lek. m ed. J a c e k  N o w a k o w sk i
^ specja lista  g in e k o lo g  piątek 1 7 .0 0  d o  1 8 .0 0  |

w torek  1 5 .0 0  d o  1 6 .00

pon . 1 7 .0 0  d o  1 8 .00  
środa 1 7 .0 0  d o  1 8 .00

środa 1 7 .3 0  d o  1 8 .30  
(po uprzedniej rejestracji 

te le fon iczn ej)

w torek  1 7 .0 0  d o  1 8 .00  
piątek 1 7 .0 0  d o  1 8 .00

Rzeźba i rysunek 
Józefa PETRUKA
Galeria Miejska, która  mieści się 

w M osin ie  przy ul. N iezłom nych zor
ganizowała następną wystawę.

D nia  3  g rudn ia  o  godz. 17 .30 na
stąp iło  otwarcie wystawy rzeźby i rysun
ku Józefa Petruka, z k tórą  będzie można  
się zapoznać jeszcze jedyn ie  do  31 g ru d 
nia br. Wystawa czynna jes t o d  w torku  
do  p ią tku  w godz. 9 .00-17.00; w so
botę o d  9.00-13.00, a w niedzielę od  
10.00-13.00.

Józef P e truk u rodził się w 1944  r. 
S tud iow a ł w latach 1963-69  u; Państwo
wej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych 
w Poznaniu.

Poza w ie lom a wystawami w kraju, 
uczestniczył również w prezentacji rzeźby 
m. in. w takich miastach ja k  Helsinki, 
B erlin , Sztokholm , Dusseldorf, W iedeń, 
B altim ore.

Marek Dudek

tar* Telewizory 
Video

m= Odtwarzacze 
Aparaty 
fotograficzne 
Filmy

na raty 
bez żyrantów, 

bez oprocentowania 
ceny półhurtowe

★  ★ ★

Szeroki asortyment 
towarów dla dzieci 

- zabawek, 
klocków LEGO

POLECA

Sklep
przy Topolowej 5a

vis a vis Internatu
5
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B M Z
ST E LM A SZY K
MOSINA UL. FARBIARSKA 4

Sklep oferuje 
m  gotówkę i  m  raty  

bez żyrantów
+ sprzęt chłodniczy i pralniczy firm „POLAR” , 

„CANDY” , „ARDO” i inny sprzęt AGD 
+ piece gazowe i elektryczne firm „AMICA”-Wronki, 

„WROZAMET”-Wrocław 
^  telewizory
^  magnetowidy - odtwarzacze 
^  radia - wieże 
^  anteny satelitarne i TV 
4  piece elektryczne c.o. Firmy „MORIEL” 

sterowane elektronicznie 
- gwarancja 24 m-ce w cenie producenta

Przy zakupie na raty
bezpłatny dowóz sprzętu do klienta następnego dnia

Wystawiamy faktury VAT

Wszystkim naszym klientom życzymy 
zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia

oraz Szczęśliwego Nowego Roku.


